
13 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°218 ¡FORTALEZA, 01 DE NOVEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 16/2022-SESA. Comunica aos interessados que no próximo dia 17 de novembro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 16/2022-SESA — Registro de Preço 
para futura e eventual aquisição dc soro (fisiológico, glicosado e ringer com lactato) destinados a atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde 
da Família —UBASF e Hospital Municipal Dona Maria Muniz — HMDMM, junto a Secretaria de Saúde, pelo sistema BBMNET — www.bbninctlicitacoes. 
com.br. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www. 
cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.corn.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 31 de Outubro de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento — Tomada de Preços n°2022.10.11.1. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das 
fases de habilitação e de proposta de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2022.10.11.1, sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada: Welington Antonio da Silva EIRELI - ME por cumprir integralmente as exigências editalicias. A mesma sagrou-se vencedora por apresentar 
preços compatíveis com os do orçamento básico elaborado pela Prefeitura. Maiores informações pelo fone: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 31 de 
outubro de 2022. Maria Edna Tavares de Lavor — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PR 0 ADA DE 
PREÇOS N" 009/2022 SEINFRA — O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica que a Abei reços 
da Tomada de Preços N° 009/2022 SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação dos serviços d 
molhada no Assentamento Palmares, Distrito de Curral Velho Zona Rural de Crateús, junto a Secretaria da Infraestrutu 
Acontecerá no dia 04 de Novembro de 2022, às 11h, na Sala da CPL — Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús, Ce 
de 2022. Antonio Fernandes Alves Junior — Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃ 
TP-014/2022 — OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução do revestimento primário e 
Sítio Caetano ao Sítio Cajazeiras, zona rural, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura e Meio Ambiente do Mu o 
de Licitação comunica aos interessados que o certame supracitado foi ANULADO, em virtude da ausência de publicação ofi o), 
em todas as fases do certame, portanto, nào atendendo ao art. 6'M Cláusula XIII da Lei 8.666/93, bem como o dispositivo g dita!, 
Informamos que será publicado posteriormente nos meios oficiais o presente certame. A Comissão. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2022.1031.1.0 Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação — CPL, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n" 
2022.10.31.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma do Estádio Público Municipal o Juremal, no Município de 
Várzea Alegre - CE. Data e horário da abertura: 18 de Novembro de 2022, às 09h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas 
as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.varzeaalegre.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 9 9839 — 
7074. Várzea Alegre/CE, 31 de Outubro de 2022. lcaro Bastos Batista - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

nicipio de Cr 
ateús-CE, 31 de O 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA — EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°002/2022 
— SME, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanente para atender as necessidades das escolas de ensino fundamental, C131 e CE1 do 
Município de Catarina - CE, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura mareada para o dia 17 de 
novembro de 2022, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 01 
de novembro de 2022. À COMISSÃO. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.10.14.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora -- NPM Comercial de Combustiveis LTDA, vencedora 
junto ao lote único, por ter apresentado o melhor percentual de desconto na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral 
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "blIcompras.com". Lavras da 
Mangabeira/CE, 31 de outubro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 16 de novembro de 2022 às 9:00 horas, abrirá 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 2022.10.13.01, do tipo Menor Preço Global por Lote, com fins de contratação de serviços de locação e suporte 
técnico de sistema de folha de pagamento, contracheque e gerenciador de recursos humanos, de interesse das diversas Secretarias e Instituto de Previdência 
do Município de Pacajus, conforme edital e anexos disponíveis na Comissão de Licitação e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www. 
pacajus.ce.gov.br/ e www.bbinnet.corn.br. Pacajus/CE, 31 de outubro de 2022. 

*** *** *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz. Extrato do 7" Termo Aditivo 
ao contrato n" 2019.09.03.0ISME, resultante do Pregão Eletrônico IV PE2019/023-SME. Contratada: LOCAX Locações e Serviços MELE, através de 
seu representante legal, o Sr. Thayan Barbosa Silva. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede de 
educação básica municipal. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo dc vigência do contrato original pelo período de 04/09/2022 a 
04/09/2023. Data da assinatura: 02/09/2022. 

*5* *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira, Secretário. 
Extrato do contrato resultante da Tomada de Preços 2022.09.21.01-SDS: n° 2022.09.21.01.1-SDS. Valor global: R$ 102.000,00. Contratada: Geplam 
Assessoria LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Marcos Salmo Lima Barreto. Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração do 
PDLS - Plano de Desenvolvimento Local Sustentável do Projeto Tá na Rede, nas localidades do bairro Residencial Raquel de Queiroz e no bairro Campo 
Novo. Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data da assinatura. Data da assinatura do contrato: 24/10/2022. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Educação, Vernzia Jardim dc Queiroz. Extrato do 6° Termo Aditivo 
ao contrato n° 2019.09.05.01SME, resultante do Pregão Eletrônico n° PE2019/023-SME. Contratada: Alfa Locações de Veículos EIRELI, através de seu 
representante legal, o Sr. Alfredo Aloisio Becker Neto. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede 
de educação básica municipal. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original pelo período de 06/09/2022 a 
06/09/2023. Signatária: Data da assinatura: 02/09/2022. 

*** *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Tomada de Preços n° 22.13/2022-TP, A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, 

que fará realizar licitação, cujo objeto: Contrafação de empresa para construção de estação elevatória de reservatório apoiados e de adutora para atender o 
abastecimento de água do abatedouro público no Distrito de Lima Campos, conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo, tipo menor preço global, 

com data de abertura mareada para o dia 22/11/2022, às 09:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, Gerência 1° 

Andar, Ico/CE. Michelle Roque Guedes. 

FSC: 

MISTO 
RIM onadtatle 
• For* ef• fama 

MC C128031 

*5* *5* *5* 


